

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należność stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Szef c. k. Namiestnictwa nadał jedno opróżnione stypendyum fundacyi ś. p. Jakóba Kulczyckiego w rocznej kwocie 145 złr. a. w. Władysławowi Kulczyckiemu, uczniowi 8mej klasy gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, począwszy od roku szkolnego 1870/71.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 26. maja 1871.

## Obwieszczenie.

Uzupełniające wybory do rad powiatowych rozpisują się jak następuje:

1. Jednego członka rady powiatowej w Cieszanowie z grupy większych posiadłości na 23. czerwca 1871;
2. Jednego członka rady powiatowej Kolbuszowskiej z grupy gmin miejskich na 22. czerwca b. r., i jednego członka tejże rady z grupy większych posiadłości na 23. czerwca 1871;
3. Jednego członka rady powiatowej w Mościskach z grupy większych posiadłości na 23. czerwca 1871;
4. Jednego członka rady powiatowej w Nisku z grupy gmin wiejskich na 22., i jednego członka tejże rady z grupy gmin miejskich na 24. czerwca 1871;
5. Dwu członków rady powiatowej w Przemyślu, z miasta Przemyśla, na 17. czerwca b. r.;
6. Jednego członka rady powiatowej Ropczyckiej z grupy większych posiadłości na 23. czerwca 1871; i
7. Jednego członka rady powiatowej Sanockiej z grupy większych posiadłości na 23. czerwca 1871.

Wybory odbędą się w prawem przepisanych miastach; o miejscu zaś i godzinie wyborów zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi, które im doręczonymi zostaną.

Przeprowadzeniem wyboru pod N. 5 zajmie się rada gminna.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

Lwów, 3. czerwca 1871.

Według odezwy c. k. Rządu krajowego bukowinśkiego z dnia 20 b. m. l. 3798 został okres obserwacyjny dla bydła tego w zakładzie kontumacyjnym w Nowosielicy na dni 10 znizonym.

Co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 1. czerwca 1871.

## Obwieszczenie.

Z końcem maja 1871 było w obiegu na zasadzie ustaw z d. 24. grudnia 1867 (Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) §. 5 i z d. 1. lipca 1868 (D. u. p. nr. 84) art. 2:

A. Według rejestrów prowadzonych w uprzyw. austriackim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

1. Udziałowych przekazów hipotecznych a mianowicie:

a) opiewających na monetę konwencyjną 12.650 złr., t. j. w walucie austriackiej . . . 13.282 złr. 50 c.

b) opiewających na wal. austr. 52,942.000 „ — „ złr. c.

razem . . . 52,955.282 50

2. Banknotów jedno- i pięcioreńskich uznanych za noty państwa, a mianowicie:

jednoreńskich 1,532.471 złr. — c.

pięciorieńskich 463.725 „ — „

razem . . . 1,996.196 —

B. Wydanych z zamknięcia przez podpisaną komisję formalnych not państwa a mianowicie:

jednoreńskich 86,744.736 złr. — c.

pięciorieńskich 120,598.980 „ — „

pięćdziesięcioreń. 149,704.550 „ — „

razem . . . 357,048.266 —

w ogóle . . . 411,999.744 50

Wiedeń, 1. czerwca 1871.

Z komisji Rady państwa dla kontroli długu państwa.

Maciej Kons. hr. Wickenburg m. p.,  
prezes.

Dr. B a n h a n s,

członek komisji.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Dnia 2. czerwca odbyło się siedmaste posiedzenie izby panów Rady państwa.

Ze strony rządu obecni byli szef sekcyi hr. Distler i radca ministerstwa Pfeiffer.

Do komisji budżetowej wybrani zostali następujący członkowie: Arneth, radca dworu dr. Burg, hr. Doblhoff, hr. Hartig, hr. Hye, książę Jabłonowski, hr. Lodron, hr. Mercandin, hr. Mertens, dr. Neumann, Pitz, ks. Schönburg, dr. Unger, Winterstein, hr. Wrba, hr. Wüllerstorff, hr. Wickenburg, Miklosich hr. Ritter-Zahony, hr. Falkenhayn i hr. Rechberg.

Do komisji dla ustawy o organizacyi władz górniczych wybrani zostali następujący członkowie izby: Hauslab, Mayer, Burg, Härdtl, Pratobera, hr. Fürstenberg, Starhemberg, Ritter i Thurn.

Bez dyskusyi przyjęła potem izba ustawy o kolei żelaznej z Komotau do Brunnersdorf, o doczasowem uwolnieniu od podatków prowizorycznego zabudowania giełdy wiedeńskiej i o sprzedaży niektórych przedmiotów nieruchomego majątku.

— Dnia 2. b. m. odbyło się czterdzieste szóste posiedzenie izby deputowanych Rady państwa

Na ławie ministrów zasiedli Ich Excel. ministrowie: hr. Höhenwart, bar. Holzgethan, dr. Jireček, bar. Scholl, dr. Schaeffle.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia prezydent przemówił do izby w następujący sposób:

„Wysoka izbo! Prezydium izby deputowanych wypełniając otrzymane na ostatnim posiedzeniu zlecenie, złożyło do rąk Najjaśn. Pana z głębokiem uszanowaniem adres uchwalony przez wysoką izbę. Najjaśn. Pan raczył dać następującą odpowiedź:

„Z zadowoleniem przyjmuję ponowne zapewnienie izby deputowanych Rady państwa o jej patriotycznym uczuciu i staro-austriackiej wierności.

„Podzielać zupełnie przekonanie o konieczności zakończenia walki o formy konstytucyjne i żywić nadzieję, że Mojemu rządowi, popartemu Mojem zupełnem zaufaniem i tą tęsknotą za ustalonemi i ubezpieczonemi stosunkami, która opanowała już wszystkie koła ludności, powiedzie się zakończyć wreszcie w drodze konstytucyjnej ciągle powracające przesilenia i uchronić Austryę od nowych zakłóceń.

„W oczekiwaniu, że izba deputowanych Rady państwa także ze swojej strony przyczyni się do tego, przesyłam jej Moje cesarskie pozdrowienie.“

Na wniosek prezydenta izba wniosła trzykrotny okrzyk na cześć Najjaśn. Pana.

Po odczytaniu nadesłanych uwiadomień i petycyi postawił dep. Helfferstorfer wniosek żądający odroczenia posiedzeń aż do przyszłego tygodnia. Wnioskodawca podniósł, że będzie to oznaka wymowna należnego uszanowania dla słów Najjaśn. Pana, tudzież wierności i najlojalniejszego przywiązania do Jego osoby.

Pomimo odmiennych przedstawień dr. Zyblikiewicza wniosek dep. Helfferstorfera przyjęty został większością głosów. Przyszłe posiedzenie izby deputowanych odbędzie się zatem we wtorek.

**Berlin.** Parlament niemiecki odbył 31. maja pierwsze posiedzenie plenarne po świętach zielonych. Obradował na niem nasamprzód nad petycyami z Meisenheimu i Burgbrotu, tudzież nad petycyami podobnej treści, to jest dotyczącemi wysokości wynagrodzenia za dostawione podwoły podczas wojny. Komisya petycyjna wnosi, ażeby petycyje te przekazano kanclerzowi państwa z tem zaleceniem, iżby petentom przyznano za owe podwoły wynagrodzenie z kasy związkowej, któreby odpowiadało miejscowym cenom w zwykłych czasach; następnie izby usunięto w drodze prawodawstwa lukę, jaką pozostawia ustawa z dnia 11. maja 1851 r. pod względem wysokości wynagrodzenia za podwoły rekwirowane na czas dłuższy lub nieograniczony.

Podług wydanych obecnie rozkazów cesarza niemieckiego uroczyste wniście wojsk odbędzie się dnia 16. czerwca, a odsłonięcie pomnika króla Fryderyka Wilhelma III. dnia 17. czerwca. Do tego przyłączyć się ma w niedzielę, dnia 18. czerwca, ogólne nabożeństwo dziękczynne. W wniściu wojsk do stolicy, które nastąpi przez bramę Brandenburgską, weźmie udział cały korpus gwardyi, ipodczas kiedy wszystkie

inne oddziały wojsk niemieckich reprezentowane będą przez deputacye. Z trzech batalionów królewskiego pułku grenadyerów numer 7, którego szefem jest cesarz, utworzony zostanie skombinowany batalion i z chorażwią na uroczystość przysłany.

Na to uroczyste wejście wojsk czynią niezmiernie przygotowania. Cesarzowa i królowa, chcąc być obecną na tych uroczystościach, przerwie swoją kuracyę w Baden-Baden i przybędzie dnia 15. czerwca do Berlina. Cesarz życzy sobie, ażeby na uroczystościach tych parlament niemiecki, o ile możności, in corpore był reprezentowany; wzniesioną zostanie, jak się samo przez się rozumie, osobna trybuna dla parlamentu.

Wszechnią berlińską urzędza dnia 3. czerwca, w stuletnią rocznicę urodzin Hegla, uroczystość na wielkiej auli o godzinie 2 z południa. W tym samym dniu odsłonięty zostanie pomnik, wystawiony Heglowi na placu budowlowym.

**Petersburg.** Z powodu urodzin syna następcy tronu wydał Cesarz rosyjski następujący ukaz o prześcępcach politycznych:

Najjaśn. Pan zgodnie z uchwałą komitetu ministrów o ulżeniu losu niektórych przestępców na pamiętkę urodzin Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Jerzego Aleksandrowicza raczył 13. maja 1871 roku najmiłościwiej rozkazać: 1) Osobom zesłanym za polityczne przestępstwa z pozbawieniem wszelkich praw stanu, lub z pozbawieniem wszystkich szczególnych osobności lub według stanu przynależnych praw i przywilejów, jak również oddanym z pozbawieniem praw do służby wojskowej, które na zasadzie najmiłościwszych rozkazów z 1866 i 1868 r. nabyły prawo przesiedlenia się z miejsc zesłania na mieszkanie pod dozorem policyi w Rosyi europejskiej, lub otrzymały w Syberyi prawo zapisania się do gmin wiejskich lub miejskich, jak również politycznym przestępcom pozbawionym wszystkich praw stanu, którzy na mocy oddzielnych najmiłościwszych rozkazów przeniesieni zostali z Syberyi na mieszkanie pod dozorem policyi do wewnętrznych gubernii Rosyi, lub do Królestwa Polskiego, jeżeli potem nie byli notowani za nic nagannego, powrócić poprzednie prawa stanu, ale bez praw do poprzedniego majątku, tych z nich, którzy zostali pozbawieni takowego wyrokiem sądowym. 2) Powracane tym zesłanym prawa stanu nadać i prawym ich dzieciom urodzonym po ich osądzeniu. 3) Dla ulżenia materyalnego położenia takich osób, jeżeli znajdują się w Rosyi europejskiej, niemniej dwóch lat i obecne ich prowadzenie jest chwalebne, uwolnić z pod dozoru policyi z dozwoleństwem im mieszkać wszędzie, z wyłączeniem stolic i gubernii stołecznych, a będącym rodem z Królestwa Polskiego i gubernii zachodnich, z wyłączeniem i tych gubernij, osobom zaś należącym do stanu duchownego wyznania rzymsko-katolickiego, oprócz tego i z wyłączeniem Królestwa Polskiego, z pozostawieniem w swej mocy zabronienia im wszystkim wstępowania do służby rządowej i publicznej. 4) Politycznych przestępców, znajdujących się tak na osiedleniu, jak i w ciężkich robotach, w tej liczbie i zesłanych w okresie od 1go stycznia 1866 roku do 1go stycznia 1871 roku, jeżeli oprócz o polityczne, nie byli obwinieni o inne kryminalne przestępstwa, i podczas zesłania prowadzili się chwalebnie i będą uznani za zasługujących na zaufanie, przenieść do kategorii zesłanych na mieszkanie, z pozbawieniem wszystkich szczególnych osobności i według stanu przynależnych praw i przywilejów. 5) Osobom zesłanym do Syberyi drogą administracyjną, na mocy uchwał gmin, które na zasadzie obowiązujących praw otrzymały upoważnienie do czasowego poprzednich gmin, jeżeli takowe zechcą je przyjąć. O takim najwyższym rozkazie Jego Cesarskiej Mości, minister sprawiedliwości zawiadomi senat rządzący dla odpowiedniego rozporządzenia.

**Paryż.** Stolica Francyi podzieloną jest obecnie na cztery komendy wojskowe: Wschodnia część zostaje pod komendą generała Vinoy z główną kwaterą w klasztorze Picpus; północno-zachodnia część miasta pod dowództwem generała Ladmiraute z główną kwaterą na polach elizejskich; południowa część pod dowództwem generała Cissey z główną kwaterą w Petit Luxembourg; środek miasta zostaje pod dowództwem generała Douai.



Sumaryczne skazywania na śmierć trwały do 30. maja. Rozstrzelano wszystkich żołnierzy, którzy się do gwardii narodowej paryskiej zaciągnęli byli. „Siecle“ porównuje wypadki paryskie od 20. do 30. maja trwające, z rzezią nocy św. Bartłomieja, i powiada, iż obecne wypadki o wiele przewyższają okropności dawnych czasów; gdyż wydoskonalona broń - i nowo wynalezione środki wojenne więcej muszą wziąć ofiar, jak dawniej. „Moniteur Universel“ pisze: Trwająca od dwóch miesięcy we Francji wojna domowa skończyła się 29. maja. Salwy z Montmartre i Mont-Valerien zwiastowały dziś o świcie, iż przedmieście Belleville, ostatnia kryjówka złoczyńców, poddało się armii wersalskiej. Zielone świątki długi czas pozostaną w pamięci mieszkańców paryskich. Był to dzień w którym po raz pierwszy można było pójść spokojnie do kościoła, i podziękować Bogu, iż skończył się już czas okropnych cierpień i niewymownych nieszczęść. „Le Loir“ pisze: „Liczba poległych w boju na Père Lachaise, ma wynosić kilka tysięcy; wszyscy, którzy się bronili zostali rozstrzelani, którzy się zaś poddali, zostali zachowani przy życiu. W dzielnicy Mouttetard wzięto 5000, a we wsi Ivry 6000 jeńców.“ Straty wojska regularnego nie są dotąd znane; mówią, iż jeden korpus Douai miał stracić 40 oficerów i 600 żołnierzy. Z wyjątkiem Feliksa Pyata i Pascala Grousseta zostali wszyscy członkowie komuny i dowódcy powstania paryskiego albo wzięci do niewoli lub rozstrzelani. Na mocy dekretu władzy wykonawczej ma być Paryż rozbrojony a gwardya narodowa departamentu Sekwany rozwiązana. Zwłoki arcybiskupa paryskiego i księdza Daguerre mają być balsamowane i na widok publiczny przez kilka dni wystawione.“ „Le Français“ pisze pod dniem 29. maja: w całym mieście powiewają trójkolorowe sztandary. Wnocy złapano 600 kobiet, które miano w podejrzeniu, iż podpalają przedmioty oblane olejem skalnym.“

— Korespondenci pism angielskich potwierdzają, że komuna w istocie cały Paryż chciała zamienić w gruzy. Dotąd znajduje wojsko w sklepach kadzie z petroleum i smolą. Panthéon i wielka biblioteka przy ulicy Richelieu cudem tylko ocalały. Druty, za pomocą których ogień miał być wzniecony, poprzecinali marynarze, nie wiedząc nawet, jakie było ich przeznaczenie. Teatr przy bramie St. Martin spłonął natomiast ze szczytem Ulica Royale przedstawia od Magdaleny aż do Faubourg St. Honoré jedną kupę gruzów i zgłiszczy. Dom narożny zapadając się pogrzebał 15 ludzi. Hotel pana Favre przy ulicy d'Amsterdam także spalony i to przez kobiety, „les pétroleuses.“

Okropne wypadki paryskie przejęły całą Francją przerażeniem. Ogólna panuje obawa, by komuniści nie podpalali innych miast kraju. W Wersalu odkryto już podobno tu i owdzie nagromadzone petroleum, w Fontaineblau uwiezono ludzi, którzy chcieli las podpalić, w Marsylii wreszcie przytrzymano całą bandę podpalczy pod przewodnictwem Naquet'a, prefekta Korsyki za czasów Gambetty. Żona Naquet'a, od stóp do głów uzbrojona, strzeliła z rewolwetu do generała Espivent, gdy przybył aresztować jej męża.

Według telegramu jednego z dzienników angielskich usiłowało 900 rokoszan z Belleville przebić się przez linie pruskie. Prusacy ubili przeszło 190, resztę zaś wydali Wersalczykom.

**Florencya.** Tekst tylokrotnie wspomnianej ustawy gwarancyjnej powieszony został do Rzymu przez kuryera kardynałowi Antonellemu w formie przepysznie oprawnej i złotemi arabeskami ozdobionej księgi. Na ostatniej stronicy znajdowały się podpisy własnoręczne króla, ministrów, marszałków senatu i izby poselskiej. Papieżki podsekretarz stanu przyjął wysłańca rządu włoskiego z wszelką należą uprzejmością, nie przyjął jednak księgi, którą mu chciał wręczyć, motywując to oddaniem kopii okólnika, wystosowanego do wszystkich mocarstw a usprawiedliwiającego odrzucenia ustawy gwarancyjnej. Na najbliższym konsystorzu papież miał alokucją przeciw owej ustawie, do czego okólnik kardynała Antonellego był pierwszym wstępem, nazywającym gwarancje niedostatecznymi, nierozsądnymi a nareszcie takimi, że ich przyjąć nie podobna.

**Bukareszt.** Dekretem książęcym powołane zostały izby rumuńskie na dzień 4go czerwca d. Bukaresztu.

Jak już donosiliśmy, może ministerstwo Catargiu na znaczną w nowej Izbie liczyć większość. Prawie 120 deputowanych bowiem należy do jego stronnictwa, podczas kiedy 40 deputowanych do przeciwnego mu należy obozu. Liczby tej jednak nie należy uważać za zupełnie pewną i stanowczą. Przytem zasługuje na uwagę, że wedle wypadku ostatnich wyborów niedostawać będzie opozycji w Izbie jądra, około którego się skupiać a może i powiększyć mogła, gdyż koryfeusz jej jak pp. Joan i Demetr Bratiano, C. A. Rosetti, Joan

Ghika a i marszałek ostatniej izby p. N. Paclenu wcale wybrani nie zostali.

Prawdopodobnie więc przyjęte zostaną projekta rządowe bez wielkiej trudności, co nader korzystnem będzie dla kraju mianowicie przy uregulowaniu kwestyi finansowych. Być może, że stosunki rumuńskie nabędą pewnej stateczności, jeżeli harmonia i zgoda pomiędzy władzą prawodawczą a wykonawczą dłużej potrwać, i jeżeli po raz pierwszy cały peryod prawodawczy, cztery lata obejmujący, dojdzie do naturalnego swego kresu, czyli innymi słowy, jeżeli w przebiegu 4 tych lat Izby nie zostaną rozwiązane.

To zaś byłoby wtenczas tylko możliwem, gdyby książę i rząd zrzekli się myśli zmiany konstytucyi na drodze konstytucyjnej, gdyż do zmiany podobnej potrzebnemby było po zezwoleniu Izby obecnej i to większością dwóch trzecich głosów, dwukrotne jeszcze rozwiązanie Izby, dwukrotne jeszcze wybory i dwukrotne nareszcie oświadczenie się większości dwóch trzecich głosów. Postępowanie takie byłoby równie żmudne jak niebezpieczne, gdyż krajowi potrzeba przedewszystkiem spokoju i wytchnienia po licznych burzach politycznych lat ostatnich, uregulowania jego finansów i reorganizacji jego rządu.

## Kronika.

— J. Ex. pan minister dr. Kazimierz Grocholski przejeżdżał przez Lwów sobotnim ciągiem wieczornym wracając po kilkudniowym pobycie w dobrach swoich do Wiednia. (Wykaz ukaranych fiaków i dorożkarzy.) Ces. król. Dyrekcya policyi we Lwowie ukarała jako sąd i w własnym zakresie działania w drugiej połowie miesiąca maja r. b. dorożkarzy l. 64, 113, 134, 141, 157, 172, 175 i 239 za przekroczenie taksy i nieprzystwoite zachowanie się w obec gości; dorożkarzy l. 157, 175 i 189 za odmówienie jazdy; dorożkarzy l. 80, 84, 105, 120, 151, 158, 148 i fiaków l. 19, 44 i 46 za niezachowanie porządku jazdy; fiaków l. 44 i 46, dorożkarzy l. 6, 9, 15, (dwa razy) 17 (trzy razy) 31 (dwa razy) 32, 52, 54, 74, 80, 108, 141, 155, 157, 158, 175, 185 (dwa razy) i 198 za krążenie po placu i prędkie wyjeżdżanie; fiakra l. 17, 23 i 45 i dorożk. l. 13, 26, 63, 74, 84, 88, 105, 127, 146 i 162 za nieostrożną i prędką jazdę; dorożk. l. 19, 53, 96, 147, 156, 173, 175 i 220 za pozostawienie dorożki z koniem bez dozoru; fiakra l. 4 i dorożk. l. 67 i 124 za nieprzedstawienie woźnicy w policyi; dorożkarza l. 219 za jazdę z koniem znarowionym; l. 156 i 216 za fałszywe oliczbowanie dorożek; l. 80 za zuchwałę zachowanie się w urzędzie.

Oddano sądowi do ukarania: dorożkarzy l. 154 i 230 za skaleczenie przechodniów wskutek prędkiej jazdy, dorożk. l. 106 za zelżenie żołnierza policyjnego.

— „Czas“ donosi, według prywatnych wiadomości nadeszłych z Wersalu do Krakowa: hr. Władysław Zamojski uwieziony, jak wiadomo, przez Komunę, został oswobodzony przez Wersalczyków. O sprawie jego czytamy w „Monitorze“ z 23. maja:

Hrabia Władysław Zamojski wmięszany został tylko pozornie w sprawę wybuchu. Jego właściwą zbrodnią że u trzymywał na drodze uczciwej wielu swoich rodaków. Rodzina Zamojskich miała zawsze wiele wpływu na część wojskową emigracji polskiej, musiała być przeto zadennuncjowaną Komunię przez rodaków przeciwnego stronnictwa.

— „Pravit. wiest.“ zamieszcza następujące wiadomości o przebiegu cholery w Rosyi, otrzymane przez departament lekarski ministerstwa spraw wewnętrznych, od 3 do 10 maja 1871 roku w Petersburgu. Dnia 3 maja pozostawało chorych osób 146; od 3 do 10 maja zachorowało 9, wyzdrowiało 17, umarło 7, pozostało chorych 131; w Moskwie: dnia 1. maja pozostawało chorych osób 13; od 1 do 6 maja zachorowało 53, wyzdrowiało 7, umarło 15, pozostało chorych 24; w Jeregojewsku w gub. Razańskiej: d. 12. kwietnia pozostawała osoba chora 1; od 12. kwietnia do 1. maja zachorowało osób 11, wyzdrowiało 1, umarło 8, pozostało chorych 3; w pow. Małojarsławieckim w gub. Kałuskiej: dnia 29. marca pozostawała osoba chora 1, — wyzdrowiało, do 30. kwietnia nikt nie zachorował; w Pskowie: od 26. marca do 12. kwietnia zachorowało osób 16, wyzdrowiało 10, umarło 2, pozostało chorych 4

— Piszą w „Odessk. wiestn.“, że tegoroczna wiosna w Bessarabii nadzwyczajnie obfita jest w deszcze, tak dalece, że od czasu jak śnieg stopniał, ziemia nie miała jeszcze czasu obeschnąć; szczególnie częste deszcze padają w Bessarabii północnej; zboże jednak wszędzie powszednio bardzo pięknie. Jakkolwiek zimna, szczególnie nocne, wstrzymały nieco wzrost zboża, w każdym razie spodziewać się można w Bessarabii dobrego urodzaju, jeżeli tylko inne jakie przypadkowe przy czyny złego nie wywarą wpływu, jak np. szarańcza, grad itp. Drzewa owocowe kwitną pięknie, i pozwalają spodziewać się daleko obfitszego urodzaju owoców, niż w roku przeszłym, kiedy Kiszniew otoczony ogrodami, zaopatrywany był owocami z Krymu.

— Do licznych przepowiedni o Paryżu Słowackiego, Mickiewicza, Heinego, Wiktora Hugo, dodać wypada jeszcze następującą przepowiednię Prudhona:

„Rewolucya socyalna może tylko doprowadzić do niesłychanego przewrotu, którego skutkami bezpośrednimi będą: że ziemia stanie się bezpłodną, że społeczeństwo spęta i skrętyje; a gdyby stan taki mógł potrwać dłużej, choćby kilka tygodni; gdy z wynikłego głodu 3 do 4 milionów zginie; gdy rząd ogolony będzie ze środków, a kraj żywności i handlu pozbawiony; gdy Paryż ogłodzony, obłożony przez departamenta, niewypatny, pozostanie bez dowozu; gdy robotnicy zdemoralizowani przez politykę klubów i wstrzymanie robót po warsztatach będą musieli niewiedzieć, jakimi środkami szukać utrzymania życia; gdy rewizye po domach staną się jedynym środkiem wydobycia podatków; gdy wygłodniałe

bandy kraj przebiegać zaczną i rabunek zorganizują; gdy wieśniak z nabita bronią stojąc na straży swego żniwa, będzie musiał ziemię zaniedbać; gdy pierwszą straż rozbiją, pierwszy dom napadną, pierwszy kościół sprefanują, pierwsza pochodnia pożar wznieci, pierwsza kobieta dozna przemocy; gdy pierwsza krew popłynie, a pierwsza głowa padnie; gdy grozą spustoszenia całą Francję przejmie... o! naówczas będziecie wdziali co znaczy rewolucya socyalna: Rozpasane, uzbrojone, zemsta i wściekłością pijane tłumy. Piki, topory, szable, noże i młoty! Miasto stanie się duszącem i mleczącem, policya zasiądzie przy ogniskach domowych; twarze będą podejrzone, słowa podsłuchiwaną, szpiegostwo i denuncyacya. Nieznośne rekwizycye, coraz rosnące przymusowe pożyczki, banknoty bez wartości. Wojna domowa a wróg na granicy, bezlitośni prokulsulowie, komitety bezpieczeństwa, najwyższy sąd z sercem z brzozy. Oto są owoce tak zwanej rewolucyi socyalnej i demokratycznej. Brzydzą się ze wszystkich sił moich socjalizmem, jako niedołącznym, niemoralnym, zdolnym stworzyć tylko oszukiwanych i wyzyskujących. Oświadczam to ze względu na ową podziemną propagandę, bezwstydną rozpustę, brudną literaturę, na zebraćto, na przytępienie ducha i serca, które robotników już dotykać zaczyna — czysty jestem i niewinny wobec głupstw socjalistycznych. P. J. Proudhon.“

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1871:

	Miejsce targu:				
	Drohobycz	Sanok	Bochnia	Piwniczna	Nowy Sącz
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy . . . . .	5 20	5 20	5 30	—	5 39
„ żyta . . . . .	3 50	3 90	3 37	—	3 65
„ jęczmienia . . . . .	2 50	3 —	2 95	—	3 —
„ owsa . . . . .	1 75	2 40	2 8 —	—	2 —
„ grochu . . . . .	—	—	5 12	—	5 66
„ hreczki . . . . .	—	—	—	—	—
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—
„ ziemniaków . . . . .	2 10	2 —	1 15	—	1 56
Cetnar siana . . . . .	1 50	1 50	1 36	1 80	2 13
Sąg drzewa twardego . . . . .	10 —	8 25	11 50	7 20	8 50
„ „ miękkiego . . . . .	7 —	4 85	10 —	4 50	5 50
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 15	—	—	— 18	— 16
Miara wina . . . . .	—	—	—	1 20	— 80
„ piwa . . . . .	—	—	—	—	— 24
Wyrobnik z wiktem . . . . .	—	—	—	— 30	— 25
„ bez wikt . . . . .	—	—	—	— 50	— 50

— J. Ex. minister spraw wewnętrznych pozwolił pp. dr. Alojzemu Imreker, Karolowi Klauudy, Oskarowi Merz i Pawłowi Granichstädtten założyć Towarzystwo akcyjne pod firmą: „Prosperitas“. Towarzystwo akcyjne dla technicznego i finansowego podniesienia „drobnego przemysłu“ z siedzibą w Wiedniu, i zatwierdził statuta tegoż Towarzystwa.

(Stan wkładek kasy oszczędności w Stanisławowie) wynosił dnia 30. kwietnia 1871 . . . 254.034 zł. 12 c. w miesiącu maju 1871 włożono . . . 35.991 zł. 43 c. zaś wyjęto . . . 8.324 „ 57 „ przybyło zatem wkładek . . . 27.666 „ 86 „ Stan wkładek z dniem 31. maja 1871 wynosi . . . 281.700 zł. 98 c.

## Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	8 „ 7 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	3 „ 30 rano.
„ „ do Czerniowiec o „	8 „ 32 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	12 „ 20 w nocy
„ „ do Brod. i Zloc. o „	8 „ 52 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	11 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	8 „ — wieczór.
„ z Czerniowiec „ „	7 „ — rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 30 w nocy.
„ z Brodów i Zloczowa „ „	7 „ 24 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 50 w nocy.

## Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
„ „ „ „ „ „ „ „	12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o „	6 „ 53 wieczór.
„ „ „ „ „ „ „ „	2 „ 19 w nocy.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3 czerwca.

Hotel George: Pp. Hr. Grocholski L., z Błudnik. — Borkowski K., z Czernihowa. — Fedorowicz W., z Okna. — Piscocki T., z Multan.  
Hotel angielski: Pp. Łodyński S., z Nahorca. — Matkowski S., z Jezierzan.  
Hotel Langu: Pp. Petrowicz W., z Przybówki. — Schwartz M., dr. med., z Wiednia.  
Hotel Kubna: P. Wawrusz K., notar., z Komarna.

Dnia 4 czerwca.

Hotel George: Pp. Hr. Cigala A., z Bukowiny. — Hr. Dillen, c. k. rotm., z Żółkwi. — Hr. Wodzicki K., z Olejowa. — Biełkowski J., z Krakowa. — Vivien de Chateaubrun, z Poznanki.



**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 3 czerwca.

Pp. Ks. Poniński A., do Dobrostan. — Hr. Łączyński Kaz. do Kutkora. — Hr. Romer W., do Ocieki. — Br. Heydl A., do Romaszówki. — Br. Wattmann O., do Rudek. — Wyndham Artur, c. k. pułkownik, do Tarnopola. — Wyndham W., k. ang. kapitan, do Kudamce. — Dr. Markiewicz E., adw., do Czerniowic. — Orłowski B., do Krakowa. — Dr. Weisstein J., do Brodów. — De Lesser M., do Zeldca. — Bal J., do Tuligów. — Gliński K., do Krakowa. — Krajewski A., do Ostrowa. — Münter H., do Wania. — Mierzyński H., do Baryłowa. — Przygodzki J., do Krakowa. — Zarudzi S., do Oleska. — Zawadzki J., do Sudkowi.

Dnia 4 czerwca.

Pp. Gr. Mniszek W., do Stubienc. — Jelowski Wen. do Lyszkowic. — Junga B., do Przemysła. — Kuniecki J., do Proci. — Radziński K., do Koziny. — Zychliński L., do Brusna.

**T E A T R.**

Dziś (przedstawienie niem.) 3ci występ p. Schönau, z miejskiego teatru w Gracu. Nowo do sceny za-stosowana: „Margareth und Faustling“ Pa-rodia opery „Faust“ w 5 obrazach. Z niemie-ckiego na francuskie a z francuskiego na niemie-ckie przetłumaczona przez Sixtusa. Muzyka ka-pelmistrza Juliusza Hoppa.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

**Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871**

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0-10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0-10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.				
1	728.49	730.48	731.38	730.12	4.4	11.9	7.4	7.90	5.07	3.88	5.64	4.86	83	38	74	65.0	10	5	5	6.7	NW 5	W 6	S 1		7	6	6	6.3	0.02, deszcz			
2	729.16	729.09	730.68	729.65	9.8	15.0	9.8	11.53	6.39	9.13	8.06	7.86	72	73	90	78.3	10	10	10	10.0	S 2	— 0	O 1		5	5	6	5.3	3.02, deszcz			

**Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.**

Efekta	Ukuteczn. sprzedazę	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placąc	žadając
Złote austriackie				
D. 3. czerwca. Południowy.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			260.25	261
„ kol. lwow.-czern. Jassy			173	174
„ banku hipot. gal. c. po 200 zł. z wpłatą 50%			126.50	127.50
„ papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galie. banku krajow.				70
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			84.80	85.25
„ Tow. kr. gal. 4% w. a.			75.80	76.50
Banku hip. gal.			90.40	90.80
Gal. zakł. kred. włośc.			90	90.75
Oblig. indemn. gal.			75	75.60
„ W. Ks. Krak.				
„ Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7%				100.50
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
„ „ „ II.				
„ koleji lwow.-czerniow. I. Em.				
„ „ „ II.				
Dukat holenderski			5.70	5.77
„ cesarski			5.72	5.80
Napolondor			9.72	9.80
Pół imperyal rosyjski			9.90	10.5
„ talar srebrny rosyjski			1.88	1.94
„ papierowy			1.63 1/2	1.64 1/2
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1.81 1/2	1.83
Srebro			121.25	122.50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 1. czerwca 1871.

**1. Dług publiczny.**

A. Państwa.	(Za 100 zł.)	pieu. towar.
pożyczki narodowe od stycznia do lipca po 5%	69.40	69.50
od kwietnia do października po 5%	69.15	69.25

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% . . . . .  
 Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% . . . . .  
 Metaliki po 4 1/2% . . . . .  
 Przeza. do wyl. z r. 1839 cała losy . . . . .  
 „ „ „ 1839 piąta część losów . . . . .  
 „ „ „ 1854 po 250 zł. 4% . . . . .  
 „ „ „ 1860 po 500 zł. 5% . . . . .  
 „ „ „ 1860 po 100 zł. 5% . . . . .  
 Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . .  
 Renty Como po 42 lir. austr. . . . .

B. Krajów koronnych.  
 Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.  
 Czech . . . . .  
 Bukowiny . . . . .  
 Galicyi . . . . .  
 Niższej Austrii . . . . .  
 Siedmiogrodu . . . . .  
 Węgier . . . . .  
 Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% . . . . .

2. Akcje.  
 Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 80% . . . . .  
 Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . . .  
 Niż.-aust. tow. eskom. po 500 zł. . . . .  
 Galie. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40% . . . . .  
 Galie. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40% . . . . .  
 Banku narodowego . . . . .  
 Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . .  
 Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . . .  
 Pół. kolej po 1000 zł. w. a. . . . .  
 Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . .  
 Lwowsko-czeraniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) . . . . .  
 Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . .  
 Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. . . . .  
 Spółki Boryslawskiej a 2.0 zł. w. a. . . . .

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)  
 Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze . . . . .  
 Gal. Tow. kred. w. a. po 4% . . . . .  
 „ „ „ po 5% . . . . .  
 Gal. banku hyp. po 6% . . . . .  
 Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% . . . . .  
 Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% . . . . .  
 Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% . . . . .  
 „ „ „ (renta) po 6% . . . . .

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.  
 Kol. półn. po 100 zł. m. k. . . . .  
 „ „ „ „ w. a. . . . .

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. (za 100 zł.)  
 Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji . . . . .

5. Losy. (za sztukę)  
 Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .  
 Clarego po 40 zł. m. k. . . . .  
 Tow. żegl. par. na Danaju po 100 zł. m. k. . . . .  
 Keglevicha po 20 zł. m. k. . . . .  
 Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .  
 Palfego po 40 zł. m. k. . . . .  
 Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . .  
 Salma po 40 zł. m. k. . . . .  
 St. Genois po 40 zł. m. k. . . . .  
 Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . . .  
 Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . . . .  
 „ „ 50 zł. w. a. . . . .  
 Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . .  
 Windischgrätzta po 20 zł. m. k. . . . .

Weksle. (Na 3 miesiące.)  
 Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .  
 Augsburg za 100 zł. w p. u. . . . .  
 Berlin za 100 tal. . . . .  
 Frankfurt 100 zł. w p. u. . . . .  
 Hamburg za 100 M. B. . . . .  
 Londyn za 10 ft. szt. . . . .  
 Paryż za 100 fr. . . . .

Kurs złota.  
 Dukat ces. men. . . . .  
 „ peł. wagi . . . . .  
 Korona . . . . .  
 20frankówka . . . . .  
 Rosyjski imperyal . . . . .  
 Talar związkowy . . . . .  
 Srebro . . . . .

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 3. czerwca.	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach . . . . .	59	25
„ „ w srebrze . . . . .	69	10
Losy z 1860 roku . . . . .	90	90
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	785	—
„ „ kredytowego . . . . .	286	60
Londyn 10 funtów szterlingów . . . . .	123	05
Srebro . . . . .	120	75
Napolondor . . . . .	9	78
Dukat . . . . .	5	81

**DZIENNIK URZĘDOWY.**

(1225 3-3) **E d y k t.**  
 L. 7141. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie w sprawie egzekucyjnej Jana Domhera przeciw pp. Edwardowi i Kornelii Raciborskim o 113 zł. 75 kr. i 14 zł. 50 kr. w. a. z przynal. nieobecnej p. Maryi Kaweckiej wiadomem czyni, iż dla niej na dniu 11. lutego 1871 l. 1599 wydana uchwała, mocą której wydanie p. Janowi Domherowi kwoty 198 zł. 69 kr. w. a. z tusadowego depozytu zarządzonem zostało, panu adwokatowi Tutakowi jako dla niej ustanowionemu kuratorowi ad actum doręczoną została  
 Stanisławów, dnia 20. maja 1871.

(1226 3-3) **E d y k t.**  
 L. 7335. C. k. sąd powiatowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola Bernstroma, że pan adwokat Dr. Bilet pełnomocnik jego w sprawie Jagi Mileckiej, przeciw niemu o zwrot wołu lub tegoż wartość w kwocie 26 zł. w. a. pełnomocnictwo z daty Złoczów 9. sierpnia 1868 temuż pod dniem 28. czerwca 1870 do l. 2345 wymówił, że wymówienie to sąd rezolucją z dn. 28. czerwca 1870 l. 2345 przyjął, że powódka w tym sporze replikę wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin do wniesienia dupliki na dzień 16. sierpnia 1871 o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.  
 Gdy miejsce pobytu pozwanego Karola Bernstrom jest nie wiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Bileta z substytucją pana adwokata Dra. Warteresiewicza za kuratora nieobecnemu ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.  
 Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam się zgłosił, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego za-

stępcy udzielił, lub wreszcie innego zastępcy sobie wybrał i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.  
 Z c. k. sądu powiatowego miejsko delegowanego Złoczów, dnia 22. maja 1871.

(1229 3-3) **Obwieszczenie licytacji**  
 L. 274 W celu wydzierżawienia na sześcioletni obieg czasu prawa połowania w należących do państwa kameralnego Bolechowskiego dzielnicach: Bolechowa, Taniawy i Lisowicy — odbędzie się dnia 24. czerwca 1871 o godzinie 12. w południe publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych w c. k. urzędzie nadleśnym w Bolechowie, gdzie przed terminem licytacyjnym warunki licytacyjne przejrzeć być mogą  
 Z prawem połowania wydzierżawić się mającemu, połączone jest także używanie zabudowań myśliwskich w Lisowicach, jako też prawo zbioru żołądździ w lasach.  
 Cenę wywołania ustanawia się 170 zł. w. a. rocznego czynszu  
 Życzący sobie objąć tę dzierżawę, zechce wnieść do urzędu przed terminem oznaczonym wlanorecznie podpisana, w wadyum 50 zł. w. a. zaopatrzoną i należyście opieczetowaną ofertę, w której zaofertowany czynsz roczny wyrazić należy w cyfrach i literach jak niżej godność i miejsce pobytu oferującego.  
 Tak sporządzona oferta ma być zaopatrzoną w napis: „Oferta na dzierżawę połowania w skarbie Bolechowskim.“  
 Oferty podane po terminie nie będą uwzględnione.  
 Po zatwierdzeniu oferty obowiązującym będzie pan dzierżawca na zabezpieczenie warunków, protokołem licytacyjnym objętych, złożyć kaucyę w kwocie 200 zr. wal. austr.  
 C. k. urząd nadleśny.  
 Bolechów, dnia 22. maja 1871

(1230 3-3) **E d y k t.**  
 L. 21046 Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Markusa Herscha Rubinsteina, iż ma w skutek prośby Meschulema Taubesa tusadową uchwałę z dnia dzisiejszego do l. 21046 polecono, aby w trzech dniach wykaszał, że uskutecznił na jego rzecz prenotacya sumy 50 zł. w stanie biernym części realności pod Nr. 423 1/4 jest usprawiedliwiona, lub w toku usprawiedliwienia się znajduje, tudzież, że uchwałę tę doręczono równocześnie ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokatowi Drowi Wilhelmowi Zuckerowi, któremu za substytucją p. adwokata Dra. Reicha się dodaje.  
 Z c. k. sądu krajowego.  
 Lwów, dnia 22. kwietnia 1871.

(1205 3-3) **E d y k t.**  
 Nr. 7904. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje niniejszem do wiadomości, że w dniu 29. stycznia 1871 zmarła w Krakowie Józefa z Zapłatyńskich Paliszewska z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z dnia 26. listopada z dodatkiem z dnia 8. i 10. stycznia 1871 które jako kodycył sądownie uznaniem zostało.  
 Gdy sądowi tutejszemu imię, życie i miejsce pobytu spadkobierców z linii ojczyściej po Ignacym Zapłatyńskim pozostałych, a prawo do spadku po Józefie z Zapłatyńskich Paliszewskiej mieć mogących jest niewiadomem, przeto ustanawiając dla nich kuratora w osobie adw. Dr. Władysława Markiewicza z substytucją adw. Dr. Jana Hajdukiewicza wzywa zarazem wszystkich spadkobierców powyższych, którzyby do spadku prawa swoje udowodnili, aby prawa swe w przeciągu jednego roku od dnia niniejszego edyktu w tutejszym sądzie zgłosili, i do spadku się oświadczyli, wykazując prawa swe spadkowe, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe przeprowadzonym będzie ze spadkobiercami, którzy się do spadku oświadczą i prawa swe wykażą, i tymże spadkiem przyznany zostanie.  
 Kraków, dnia 10. maja 1871.



(1208 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

Celem obsadzenia posady woźnego przy lwowskim c. k. sądzie krajowym z placą roczną 300 zł. w. a. z prawem posunięcia na systemizowaną wyższą placę i z ubiorem urzędowym, rozpisuje się konkurs z terminem czterech tygodni.

Ubiegający się o tę posadę winni podania swe, sporządzone wedle §§. 16, 19 i 22 pat. ces. z dnia 3go maja 1853 nr. 83 Dz. p. p. wnieść do Prezydium c. k. sądu krajowego lwowskiego, przyczem się uwagę kandydatów wojskowych na tę okoliczność zwraca, że tylko ci mogą być uwzględnieni, którzy uzyskali już na pod stawie ces. rozporządzenia z dnia 19go grudnia 1853 nr. 266. Dz. pr. p. prenotację do umieszczenia ich w obrębie lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego Lwów, dnia 26. maja 1871.

(1209 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 23498. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że dozwolona została w drodze dalszej egzekucji wyroku byłego c. k. sądu szlacheckiego we Lwowie z dnia 15. kwietnia 1833 L. 4475 na zaspokojenie wygranej przez spadkobierców Mikołaja Parmantier, a mianowicie Franciszka i Katarzynę Parmantier, przez tych Humbertowi Nier Marschall, przez tegoż Tadeuszowi Henzlowi a przez niego Wandzie Maryi hr. Romerowej odstąpionej sumy 899 złr. 39<sup>3</sup>/<sub>4</sub> ct. m. k. z 6% odsetkami od 4. lipca 1828 przymusową publiczną sprzedaż sumy 16000 duk. Dom 6 pag. 384 n. 43 on. lit. i w stanie biernym dóbr Ocieka z przyległościami Wola Ociecka i Dąbie na rzecz dłużniczki Zofii z hr. Potockich i ślubu Czosnowskiej, 2 ślubu Oborskiej intabulowanej, a względnie intabulowanego tamże na rzecz tej dłużniczki, prawa żądania zaspokojenia tej sumy z którejkolwiek z sum, też sumę w tabeli płatniczej dóbr Ocieka, Wola Ociecka i Dąbie poprzedzających, a w pozycji Dom 6 pag. 384 n. 43 on. poszczególnionych, lub z reszty onychże sum, o ileby należyłość której z nich lub jej reszty nie została udowodnioną przez dotyczącego wierzyciela, w trzech terminach a to dnia 17. lipca 1871, 14. sierpnia 1871 i 11. września 1871 każdą razą o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi suma 16000 duk. w złocie lub wedle ostatniego kursu w banknotach.

Wadium wynosi 10% sumy przedać się mającej, czyli 1600 duk. w złocie lub wedle ostatniego kursu w gotówce, w książeczki ach galic. kasy oszczędności albo w listach zastawnych którejkolwiek instytutu hipotecznego, albo w papierach kredytowych rządowych. Przy pierwszych dwóch terminach będzie ta suma sprzedana tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, przy trzecim za jakąkolwiek cenę.

Resztę warunków jako też wyciąg tabularny powyższej sumy, przejrzeć można przy licytacji lub w tutejszej registraturze. — O tej licytacji uwiadamia się prosząc jako też dłużniczkę Zofię z hr. Potockich Oborską z życia i miejsca pobytu niewiadomą, a wrazie jej śmierci mieznanych jej spadkobierców przez kuratora adw. Dr. Madejskiego z zastępstwem adw. Dr. Hillbrichta, wszystkich wierzycieli a mianowicie Romana, Tadeusza, Jadwigę, Augusta i Stanisława Ligęzów, których miejsce pobytu nie jest wiadome, lub ich z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców do rąk ustanowionego niniejszem kuratora adw. Dr. Wolskiego z zastępstwem adw. Dr. Majewskiego, w końcu wszystkich tych, którzyby uchwała obecna z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła lub którzyby po dniu 16. kwietnia 1871 weszli do tabuli, do rąk ustanowionego niniejszem kuratora adw. Dr. Wszelaczyńskiego z zastępstwem adw. Dr. Malinowskiego niniejszym edyktem.

Lwów, dnia 13. maja 1871.

(1210 3-3) **E d y k t.**

L. 9253. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola Chłapowskiego, z miejsca pobytu niewiadomego, iż p. Süßmann Pelz wniosł przeciw niemu pod dniem 16. maja 1871 do l. 9365 pozew o zapłacenie sumy wekslowej 350 zł. w. a., zaś pod dn. 15. maja 1871 do l. 9253 podanie o intabulację lub prenotację rzeczowej sumy w stanie biernym dóbr Rząska szlachecka, w załatwieniu tegoż pozwu pod dniem 22. maja 1871 do l. 9365 nakaz zapłaty sumy 350 zł. z terminem 3dniowym do zapłaty lub wniesienia zarzutów, zaś do l. 9253 poleconem zostało urzędowi hipotecznemu zaprenotowanie sumy 350 zł. w. a. w stanie biernym dóbr Rząska szlachecka.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Karola Chłapowskiego niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Wilkosza z substytucją p. adwokata Dra. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 22. maja 1871.

(1215 3-3) **E d i k t.**

Nr. 2019. Zur Hereinbringung der aus der größeren Summe von 766 fl. öst. W. herrührenden Restforderung des Herrn Martin Deutsch pr. 3:9 fl. 76 fr. öst. W. sammt

4 Pct. Zinsen vom 20. September 1869 und der mit 5 fl. 91 fr. öst. W. und gegenwärtig mit 4 fl. 72 fr. öst. W. zuerkannten Executionskosten wird nach Abzug der hierauf bezahlten 100 fl. öst. W. im weiteren Executionswege des rechtskräftigen Urtheils vom 22. December 1867 Z. 2801 behufs Vornahme der mit Beschluß vom 7. Juni 1869 Zahl 2700 bewilligten Feilbietung der sub Nr. 193 in Brzesko gelegenen der Fr. Rachel Tannenbaum eigenthümlich gehörigen Realität, unter den in diesem Beschlusse angegebenen Bedingungen auf die Stelle des dritten Feilbietungstermines, welcher wiederholt auf den 6ten September 1870 bestimmt war, jedoch ob Mangel an Kauflustigen fruchtlos verstrichen ist, hiemit ein neuer Termin auf den 18ten Juli 1871 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, wovon beide Parteien, dann die bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, so wie alle anderen Hypothekargläubiger, welche erst nach dem 30. Mai 1869 im Grundbuche eingetragen worden waren oder denen aus welcher immer Ursache der Beschluß vom 7. Juni 1869 Z. 2700 und der gegenwärtige Bescheid nicht zugestellt werden könnte, endlich die liegende Masse nach Wolf Brandstetter zu Händen des bestellten Curators Hrn. Stanislaus Gruczyński in Brzesko und durch Edicte, endlich das k. k. Steueramt in Brzesko verständigt werden.

k. k. Bezirksamt

Brzesko, am 21. Mai 1871.

(1216 3-3) **E d y k t.**

L. 2687. C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu podaje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia sumy 125 zł. w. a. z przyn. należącej p. Zofii Bersonowej, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod Nr. k. 64 w Starym Sączu położonej, Walentego Kondelowicza własnej, w dniach 19. czerwca i 19. lipca 1871, zawsze o godzinie 10. zrana w gmachu sądowym, przyczem się zauważa:

1. że realność pod Nr. k. 64 składa się z domu murowanego, stodoły, studni i ogródka warzywnego i stanowi korpus tabularny;

2. że cena szacunkowa wynosi 600 zł. w. a., licytant zatem ma złożyć wadium w kwocie 60 zł. a. w.;

3. wyciąg tabularny, akt oszacowania i resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzeć można.

O tej licytacji zawiadamia się strony wiadome do rąk własnych, tych zaś wierzycieli, którymi by z jakiegokolwiek przyczyny rezolucya niniejsza lub dalsze rezolucye w tej sprawie egzekucyjnej albo weale nie mogły być doręczone, lub w nienależnym czasie były doręczone, następnie tych wierzycieli, którzyby po dniu 1go lipca 1869 jakie prawo własności lub hipoteki na powyższej realności nabyli do rąk pod jednym ustanowionego kuratora pana Jędrzeja Mazurka obywatela tutejszego.

Z c. k. sądu powiatowego

Stary Sącz, dnia 3. maja 1871.

(1220 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 1395. C. k. sąd powiatowy w Białej czyni niniejszem wiadomo, iż w celu ściągnięcia od Wojciecha Bojdysa p. zyznanej Wojciechowi Wronie wyrokiem z d. 15. września 1870 l. 5710 sumy 10 zł. w. a. z przyn. przymusowa sprzedaż realności dłużnika pod Nr. k. 76 w Wilkowicach położonej, ciała fabularnego nie stanowiącej, a składającej się z domu, stodoły i przeszło 14 morgów gruntu, w trzech terminach, na dniu 14. lipca, 14. sierpnia i 15. września 1871, każdy raz o godzinie 10. zrana w c. k. sądzie powiatowym w Białej pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Jako cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tejże realności w kwocie 1323 zł. 90 kr. wal. a., poniżej której ta realność dopiero przy trzecim terminie sprzedaną być może.

2. Każdy licytant obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10proc. wartości szacunkowej, t. j. kwotę 133 zł. gotówką lub też w papierach publicznych według ostatniego kursu, które to wadium najwięcej ofiarującego na rachunek ceny kupna zatrzymane, zaś innym licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

3. Nowonabywca będzie na jego żądanie w fizyczne posiadanie i używanie nabytej realności wprowadzony, a tem obowiązany od dnia licytacji wszelkie ciężary z tej realności przypadające ponosić a cenę kupna w przeciągu jednego miesiąca do rąk sądu złożyć.

Protokół przymusowego opisania, tudzież oszacowania tej realności, jakoteż i dalsze warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszym sądzie podczas godzin urzędowych.

Biała, dnia 30. marca 1871.

(1221 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 1166-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. prokuratorji skarbowej we Lwowie posady oficyna kancelaryjnego z roczną placą 500 zł. wal. a., rozpisuje się niniejszem konkurs

Ubiegający się o tę posadę mają swoje podania w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. prokuratorji skarbowej we Lwowie i w takowych swoje uzdolnienie do tej posady wykazać, jakoteż, że językami krajowymi w piśmie i mowie dokładnie władają.

Lwów, dnia 27. maja 1871.

(1222 3-3) **E d i k t.**

Nr. 4893. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß über das sämmtliche wo immer befindliche, bewegliche, danu über das, in den Ländern, in welcher die Concursordnung vom 25. December 1868 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen der Rachel Tessel aus Sanok der Concurs eröffnet wird.

Zum Concurscommissär wird der k. k. Bezirksrichter in

Sanok Hr. Herdliczka und zum einstweiligen Masseverwalter der in Sanok wohnhafte Advocat Hr. Dr. Schmied bestellt.

Die Gläubiger werden aufgefordert, bei der vor dem k. k. Concurscommissär in Sanok am 9. Juni 1871 um 10 Uhr Vormittags abzuhaltenden Tagfahrt unter Beibringung der zur Beschleunigung ihrer Ansprüche dienlichen Beihilfe über die Bestätigung des ernannten oder Bestellung eines andren Masseverwalters und eines Stellvertreters desselben Anträge zu erstatten und die Wahl eines Gläubiger-Ausschusses vorzunehmen.

Alle diejenigen, welche gegen die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger stellen wollen, werden aufgefordert, ihre Forderungen selbst, wenn darüber ein Rechtsstreit anhängig sein sollte, bis der von dem k. k. Concurscommissär zu bestimmenden und kundzumachenden Frist bei diesem k. k. Commissär oder bei dem k. k. Bezirksamte in Sanok zur Anmeldung und sodann bei der von dem k. k. Concurscommissär hierzu anzuordnenden und kundzumachenden Tagfahrt zur Liquidirung Rangbestimmung zu bringen.

Die Gläubiger, welche nicht in Sanok oder dessen Nähe wohnen, haben in der Anmeldung einen in Sanok oder in dessen Nähe wohnhaften Bevollmächtigten zur Empfangnahme der Zustellungen namhaft zu machen, widrigenfalls auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator bestellt werde.

Den bei der Liquidirungstagfahrt erscheinenden Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andern Personen ihres Vertrauens, endgiltig zu berufen.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung (Gazeta lwowska) erfolgen.

Przemyśl, den 17. Mai 1871.

(1223 3-3) **E d y k t.**

L. 24850. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Katarzynie z Piekarskich Piotrowskiej, że przeciw niej Józef Adameczyk względem ekstabulacyi sumy 580 zł. 10<sup>1</sup>/<sub>4</sub> kr. na realności 702<sup>1</sup>/<sub>4</sub> dom. 13. pag. 241. n. 22. on. intabulowanej pod dniem 6. maja 1871 do liczby 24850 pozew wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego takowy do ustnej rozprawy zadekretowanym został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanej Katarzyny z Piekarskich Piotrowskiej wiadome nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania jej i na jej koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Hryszkiewicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Skalkowskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwaną, w należyłym czasie osobiście stanąć, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, i potem stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 13. maja 1871.

(1201 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 6489. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Julia z Hawłów Kufelkowska i Ludwika Havel przeciw byłemu cechowi krawieckiemu w Tarnowie lub też jego z imienia, nazwiska i pobytu niewiadomym uczestnikom lub prawnabywcom o orzeczenie, iż prawo hipoteki sumy 200 złp. czyli 50 zł. w. w. z przyn. w stanie biernym realności pod Nr. 96 w Tarnowie libr. Dom Tom. V. pag. 205. n. 2. on. na rzecz cechu krawieckiego Tarnowskiego intabulowano, ekstabulowane być ma, pod dn. 19. kwietnia 1871 l. 6489 skargę wniosły i pomoc sądową prosiły, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 30. czerwca 1871 o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie przeznaczonym został.

Ponieważ pobyt i nazwisko zapozwanej strony nie jest wiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanej strony tutejszego p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego z substytucją p. adwokata Kapiszewskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej stronie, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użyła, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 28. kwietnia 1871.

(1235 2-3) **E d y k t.**

L. 5917. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomych z życia i pobytu spadkobierców s. p. Urszuli Cieleckiej przez równocześnie ustanowionego dla nich kuratora w osobie pana adwokata Dra. Schmidta, że do przesłuchania wierzycieli dóbr Słobódki względem wydania sumy wykupnej 2700 zł. 60 kr. w. a. za zniesione prawo państwa Słobódki do poboru drzewa opałowego i materiałowego z lasów dóbr Koropca termin na dzień 3. lipca 1871 — 10tej godzinie zrana wyznaczono.

Rzeczą jest zatem powyższych spadkobierców, kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego pełnomocnika do ich zastępowania w tej sprawie ustanowić, gdyż w razie przeciwnym skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Tarnopol, dnia 22. maja 1871.



(1238 1—3) **E d y k t.**

L. 5521. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wzywa niniejszem wszystkich, którzy prawo hipoteki na dobrach Hostów, własność p. Pawła Nikorowicza stanowiących przed oddzieleniem od gruntu prawa pobierania wynagrodzenia za niesione powinności poddańcze uzyskali, aby takowe celem przyznania kapitału indemnizacyjnego za te dobra dodatkowo w kwocie 548 zł. 80 kr. m. k. wymierzonego najdalej do 30. lipca 1871 w tym c. k. sądzie obwodowym pod rygorem przepisu §. 13 i 21 ces. patentu z dnia 8. listopada 1853 l. 237 Dz. p. p. zgłosili.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, dnia 6. maja 1871.

(1239 1—3) **E d y k t.**

Nr. 6427. C. k. sąd deleg. miejski w Krakowie zawiadamia niniejszem, że po zmarłym w r. 1819 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia (Makarym Danielem) Julianie 3 im Dąbskim pertraktację spadkową się przeprowadza za na podstawie następstwa prawnego. Gdy sukcesorowie zmarłego przez głowę siostry tegoż Agnieszki z Dąbskich Dąbskiej ani z miejsca pobytu ani z życia nie są wiadomymi, przeto ustanawiając tymże kuratora w osobie Dr. Hajdukiewicza wzywa się ich, aby w przeciagu jednego roku od daty niniejszego edyktu swe prawa sukcesyjne wykazali i deklarację przyjęcia spadku do tut. sądu wnieśli, gdyż po upływie tego czasu postępowanie spadkowe z oświadczonymi spadkobiercami będzie przeprowadzonym i tymże według przysługujących im prawo będzie spadek przyznany.

Kraków, dnia 4. maja 1871

(1240 1—3) **E d y k t**

Nr. 3473. C. k. sąd powiatowy w Kałuszu podaje do publicznej wiadomości, że na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowego w Samborze z 16. maja 1871 do L. 3473, uznano Kościa Jurkowego włóścianina do Uhrynowa starego, marnotrawcą i ustanowiono dla kuratorem Fedia Semkowa Nykołyna gospodarza gruntowego w Uhrynowie starym

C. k. Sąd powiatowy.  
Kałusz, dnia 27. maja 1871.

(1241 1—3) **E d y k t.**

L. 2323. C. k. sąd powiatowy w Kossowie czyni niewiadomą z miejsca pobytu Parascie Stefaniuk niniejszem wiadomo, że 16. stycznia 1853 zmarł w Prokurawie bez rozporządzenia ostatniej woli jej ojciec Ilko Stefaniuk i zostawił w Prokurawie chałupę pod l. k. 16 około 4 morgów gruntu.

Wzywa się zatem Paraskę Stefaniuk, aby w przeciagu roku od dziś licząc w sądzie się zgłosiła i oświadczyła do spadku, inaczej spadek zostanie przeprowadzonym z kuratorem ustanowionym dla niej w osobie Iwana Stefaniuka z Prokurawy.

Z c. k. Sądu powiatowego.  
Kossów, dnia 1. maja 1871.

(1242 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 2078. Iwan Smaha, gospodarz z Ceperowa uchwałą c. k. sądu krajowego uznany za marnotrawcę, zostaje wzięty pod kuratelę.

Kuratorem dla niego mianuje c. k. sąd powiatowy Ilka Pańkiewicza gospodarza w Ceparowie.

Z c. k. Sądu powiatowego  
Kulików, dnia 26. maja 1871.

(1243) **Kundmachung.**

Nr. 6157. In der hiergerichtlichen Kundmachung vom 19. April 1871 Z. 4430 eingeschaltet in der Lemberger Zeitung vom 20. Mai 1871 Nr. 115 bezüglich der Firmaprofollirung des Gustav Grafen Blücher soll es in der 7ten Zeile heißen „der Umstand“ und in der 10ten Zeile „der Suderfabrik“.

Was zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.  
Vom f. f. Kreisgerichte.  
Tarnopol, am 24. Mai 1871.

(1244 1—3) **Citations-Ankündigung.**

Nr. 292. Wegen Sicherstellung der Verpachtung der Spitalskostbereitung und Reinigung der Kranken-Leibeswände für die f. f. Militär-Badeanstalt zu Szko während der diesjährigen Badesaison wird am 12 Juni l. J. und den darauf folgenden Tagen um 9 Uhr Früh eine öffentliche Verhandlung hieramts abgehalten werden, allwo auch die Citationsbedingungen während den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden können.

Vom f. f. Garnison-Spitale Nr. 14.  
Lemberg, am 3. Juni 1871.

(1245 1—3) **E d y k t.**

L. 7964. C. k. sąd krajowy w Krakowie z powodu wniesionej pod dniem 28. kwietnia 1871 r. l. 7964 prośby p. Franciszka i Józefa Kotłowskich pod l. 326 w Półwsiu Zwierzynieckim zamieszkałych, za wiadomieniem

1. Walentego i Katarzyny Miarczyńskich w Półwsiu Zwierzynieckim,

2. p. Franciszki Cieślakowej i

3. Józefa Wierzejskiego, Franciszka Starzyckiego, Adama Gotemberskiego, Jakóba Cieślaka i Eliasza Mendla Sagana z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomych, o wyekstabilowanie ze stanu biernego realności pod l. 326 kat. 61 w Półwsiu Zwierzynieckim położonej, wszystkich po dzień sprzedaży teje realności na licytacji dnia 27. czerwca 1849 zainstalowanych, ciężarów hipotecznych, ustanawia dla niewiadomych z miejsca i pobytu Józefa Wierzejskiego, Franciszka Starzyckiego, Adama Gotemberskiego, Jakóba Cieślaka i Eliasza Mendla Sagana kuratorem p. adwokata Dra. Hajdukiewicza z substytucją p. adwokata Dra. Wilkosza,

doreczając pierwszemu odnośną uchwałę. Nieobecnych powyżej powołanych wzywa się więc, aby ustanowionemu kuratorowi informacji potrzebnej udzielili, lub innego zastępcę sądowi wskazali, w przeciwnym bowiem razie sami sobie skutki szkodliwe ztąd wypłynąć mogące, przypisać będą musieli.

Kraków, dnia 23. maja 1871.

(1246 1—3) **E d i e t.**

Nr. 2118. Vom f. f. Bezirksgerichte Brzeżany wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß zur Vereinerbringung der von Chane Lipcie Weinberg erlegten Summe pr. 850 fl. öst. W. sammt 10 Pct. Zinsen vom 18. September 1869 bis zur wirklichen Zahlung gerechnet, und 10 Pct. an Conventionalstrafe, dann der bereits zuerkannten Executionskosten pr. 8 fl., 9 fl. 25 fr. und 26 fl. 24 1/2 fr. öst. Währ., so wie der gegenwärtigen im Betrage pr. 21 fl. 74 fr. öst. W. gemäßigten Executionskosten zur Effectuirung der bereits mit hiergerichtlichen Bescheid vom 29ten August 1870 Z. 8423 gegen Berisch Weinberg bewilligten executiven Veräußerung der dem Berisch Weinberg gehörigen sub CNr. 180 Brzeżan gelegenen Realität der Termin auf den 15 Juni und 13. Juli 1871, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird.

1. Der Schätzungswert der feilzubietenden Realität im Betrage pr. 731 fl. 15 fr. öst. W. wird als Ausrufspreis angenommen.

2. Die zu feilbietende Realität wird in diesen zwei Terminen nur um oder über den Schätzungswert veräußert werden.

3. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Licitation 20/100 des Schätzungswertes, d. i. 146 fl. 20 fr. öst. W. als Badium zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten rückgestellt werden wird, die übrigen Licitationsbedingungen und der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hievon werden die Wittfellerin Chane Lipcie Weinberg, Execut Berisch Weinberg, die Tabulargläubiger Serl Bomse, Dobrisch Fäger verehelichte Weinberg, die f. f. Finanzprocuratur Namens der hohen Verars, ferner die etwa nach dem 29. December 1869 an die Gewähr kommenden, so wie diejenigen Gläubiger, denen der gegenwärtige Bescheid entweder gar nicht oder aus was immer für einem Grunde zur rechten Zeit nicht zugestellt werden könnte, durch den in der Person des Herrn Advocaten Dr. Leon Madejski bereits bestellten Curator durch Edict verständigt.

Vom f. f. Bezirksgerichte.

Brzeżany, am 18. April 1871.

(1247 1—3) **E d y k t.**

L. 1019. C. k. sąd powiatowy w Jasle zawiadamia niniejszym edyktem p. Paulinę Czapellę, że przeciw niej i małżonkom Karolowi i Maryannie Białkowskim małżonkowie Franciszek i Katarzyna Mazurkiewiczze na dniu 8. kwietnia 1869 l. 807 o uznanie powodów za właścicieli 1/3 części gruntu „Góry i Równie“ 1/3 części ogrodu przy ulicy Bieckiej i 1/6 części stodoły wraz z placem obok szpitalu wnieśli pozew i że do rozprawy ustnej termin na dzień 9go sierpnia 1871 o 9. godzinie rano wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd powiatowy w celu zastępowania pozwanej jak również na jej koszt i niebezpieczeństwo pana Józefa Kozłowskiego kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony wedle ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Poleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w wyż oznaczonym czasie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obróncę sobie wybrała, i o tem tutejszemu sądowi doniosła, w razie bowiem przeciwnym skutki z zaniedbania wynikłe, sama sobie przypisaćby musiała.

Jasło, dnia 4. maja 1871.

(1248 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 1418. C. k. sąd powiatowy w Birczy podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia przez prośącego Icka Scheinbacha przeciw masie spadkowej Rafała Mörsla wywalczonej kwoty 690 złr. w. a. wraz z odsetkami po 6% od dnia 26. czerwca 1866 za trzy (3) lata wstecz a od tego dnia dalej bieżącymi, kosztami spornymi w ilości 5 złr. 21 ct. w. a. i kosztami egzekucyjnymi w ilości 4 złr. 87 ct. w. a., jakoteż na teraz w umiarkowanej ilości 6 złr. 26 ct. w. a. przyznaniem, przeciw rzeczonyj masie trzeci stopień egzekucyi tj. egzekucyjną sprzedaż sumy dla Rafała Mörsla Libr. Dom. 1 pag. 236 n 2 on. na realności pod Nr. k. 76 w Birczy w ilości 2000 złr. m. k. cięższej, — dozwolony został, a która to sprzedaż na trzech terminach, tj. na dniu 28. czerwca, na dniu 12. lipca i na dniu 2. sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami tu w sądzie odbędzie się:

1. Za cenę wywołania stanowi się suma 2100 złr. w. a.

2. Każden chęć kupienia mający obowiązany jest, przed rozpoczęciem licytacji kwotę 200 złr. w. a. jako wadium w gotówce lub w książeczkach kasy oszczędności w Przemysłu na okaziciela wystawionych, w listach zastawnych instytutu kredytowego we Lwowie, banku hipotecznego we Lwowie, lub też w obligacjach indemnizacyjnych okręgu lwowskiego z kuponami i talonami, które to listy zastawne, hipoteczne i obligacje indemnizacyjne podług kursu ostatniego w gazecie urzędowej lwowskiej — przyjęte będą, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu zatrzymane, i w gotówce złożone, — albo papierami wartościowymi złożone i na gotówkę zamienione w cenę

kupna porachowanem, resztym zaś licytantom zaraz po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

Reszta zaś warunków licytacyjnych, tudzież ekstrakt tabularny mogą być w tutejszo-sądowej registraturze każdego czasu w godzinach urzędowych przejrzane.

O tej licytacji zawiadamiają się obie strony i z życia i miejsca pobytu wiadomi wierzyciele, mianowicie Joachim Unger do rąk własnych, zaś wierzyciele z miejsca pobytu i życia niewiadomi tj. Maryanna Torba i Herszko Mond, jakoteż wierzyciele, którzyby po 22. lutym 1871 do Tabuli weszli, dalej którymby uchwała licytacyjną rozpisująca, albo wcale nie, albo w należytych czasie doręczoną być nie mogła, przez kuratora z urzędu w osobie p. Stanisława Białobrzskiego ustanowionego.

Bircza dnia 12. maja 1871.

(1249 1—3) **E d y k t.**

L. 23738. C. k. sąd krajowy jako wekslowy niniejszem do wiadomości podaje, że na prośbę Chaje Ofie przeciw Mieczysławowi bar. Czechowiczowi na podstawie wekslu de dato Lwów 3go czerwca 1868 nakaz zapłaty sumy wekslowej 500 zł. w. a. wraz z odsetkami 6proc. od dnia 24 października 1868 bieżącymi i kosztami sądowymi w kwocie 15 zł. 52 kr. w. a. wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Mieczysława bar. Czechowicza nie jest wiadomem, przeto na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanawia się kuratora w osobie p. adwokata Dra. Gregorowicza z substytucją p. adwokata Dra. Malego, a doreczając pierwszemu nakaz zapłaty do l. 23738 ex 1871 poleca się temuż, ażeby swego kuranda według przepisów prawa zastępywał.

Lwów, dnia 3. maja 1871.

(1227 2—3) **E d y k t.**

L. 9470. C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, że konkurs uchwałą z 7. grudnia 1870 l. 23292 na majątek Wolfa Blumenstiela rozpisany z dniem dzisiejszym zniesiony został.

Kraków, dnia 23. maja 1871.

(1228 2—3) **E d y k t.**

L. 5974. C. k. sąd krajowy czyni wiadomem, iż na zaspokojenie pretensyi p. Karola Nowińskiego w kwocie 150 złr. m. k. czyli 157 zł. 50 kr. w. a. nakazem płatniczym c. k. sądu delegowanego miejskiego w Krakowie z dnia 29. stycznia 1857 do l. 7484 przyznanej, wraz z procentami po 5proc. od 1. lipca 1854 bieżącymi i kosztami sporu 10 zł. 9 kr., tudzież kosztami egzekucyjnymi dotąd przyznaniem i obecnie w kwocie 11 zł. 92 kr. w. a. przysądzonemi, odbędzie się w gmachu c. k. sądu krajowego w Krakowie publiczna licytacja realności pod l. 87 d. V. - 54 g. VII. w Krakowie położonej, na imię Jana i Joanny Nowińskich intabulowanej, w dwóch terminach na dniu 6. lipca 1871 i w dn. 4. sierpnia 1871 o godzinie 10. przed południem.

Jeżeliby realność w za 'nym z tych terminów sprzedaną nie została, na ten wypadek wyznacza się termin do ustanowienia warunków ułatwiających na dzień 4go sierpnia 1871 o godz. 4tej po południu.

Za cenę wywołania ustanawia się sumę 2103 zł. 69 kr. w. a., niżej której ta realność sprzedaną nie zostanie.

Chęć kupienia mający. mają złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadium w kwocie 211 zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej albo w gotówce albo w listach zastawnych galic. zakładu kredytowego lub w rządowych obligacjach z kuponami podług kursu ostatniego w wiedeńskiej Gazecie ogłoszonego, w żadnym jednak razie wyżej nominalnej wartości. — Reszta warunków może w sądzie krajowym być przejrzana.

O tej licytacji zawiadamia się wierzycieli niewiadomego pobytu Maryannę Klauzową, Chiela Tennera, Józefa Müllera, Berla Immerglückę, Józefa Skoczynskiego i wierzycieli, którzyby po dniu 11. marca 1870 do hipoteki weszli, lub którymby uchwała licytacyjną dozwalałą na czas nie mogła być doręczoną, na ręce kuratora p. adwokata Dra. Biesiadeckiego do zastępowania onychże ustanowionego.

Kraków, dnia 2. maja 1871.

(1234 2—3) **E d y k t.**

L. 49479. C. k. sąd krajowy we Lwowie czyni niniejszem wiadomo, że w tymże celem zaspokojenia doktorowi Michałowi Tustanowskiemu należnych sum 2000 złr., 1009 złr. i 4918 złr. m. k. z przyn. przymusowa sprzedaż dóbr Uhnowa i Zastawie w dawnym cyrkule Żółkiewskim położonych, p. Franciszka Romanowskiego własnych, a to oddzielnie miasteczko Uhnów a oddzielnie wieś Zastawie dnia 4go września 1871 i dnia 16. października 1871, każdą razą o godzinie 10. przed południem się odbędzie.

Cena wywołania wynosi jako wartość sądownie oznaczona, za miasteczko Uhnów sumę 106 860 złr. 95 kr. w. a., a za wieś Zastawie sumę 27311 zł. w. a., zaś wadium wynosi 10proc. ceny wywołania w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności lub też w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego albo w akcyach kolei żelaznej Karola Ludwika.

Przy powyższych dwóch terminach pomienione dobra tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedane będą, reszta warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania w registraturze tego sądu przejrzeć lub odpisy tychże uzyskać można.

O tej licytacji zawiadomieni zostali wszyscy z miejsca pobytu wiadomi tabularni wierzyciele do rąk własnych, zaś ci, którymby niniejsza licytacyjną uchwałą z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu na dniu 18. maja 1870 ekstrakcie tabularnym dóbr Uhnowa i Zastawie do tabuli weszli do rąk ustanowionego w osobie p. adwokata krajowego Dra. Kabata kuratora.

Lwów, dnia 29. kwietnia 1871.



(1197 3-3) **E d y k t.**

Nr. 4754. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po wniesionych ulżających warunkach w sprawie egzekucyjnej Karoliny Eisenführer przeciw Teresie Kasche pto 150 złr. po bezskutecznie upłynionych dwóch pierwszych terminach do przymusowej sprzedaży sześć gruntów niegdyś do Teresy Kaschee a obecnie do małżonków Jakuba i Honoraty Jaszkiwiczów należących termin na dzień 30. Czerwca 1871 o 10 godz. zrana która w tutejszym sądzie odbędzie się.

Realności sprzedać się mające, są następujące:

a. Pół dnia gruntu ornego i  $\frac{3}{4}$  części z pół dnia gruntu ornego jak Dom. 1 str. 83 n. 5 7 wł. przedtem Teresy Kaschee obecnie zaś, jak n. 8 wł. małżonków Jakuba i Honoraty Jaszkiwiczów własnych jak Dom. 1 str. 75 n. 1 i str. 199 n. 6 cięż. hipotece wspomnianej wierzytelności uległych na 37 złr. 80 ct. sądownie oszacowanych.

b. Jeden dzień pola ornego jak Dom. V str. 309 n. 2 wł. przedtem Teresy Kaschee, obecnie zaś jak n. 3 wł. małżonków Jakuba i Honoraty Jaszkiwiczów własnego jak Dom V str. 307 n. 1 i 6 cięż. hipotece tej samej wierzytelności uległego na 52 złr. 80 ct. sądownie oszacowanego.

c. Sianożęć na  $\frac{3}{4}$  części i  $\frac{3}{4}$  części z  $\frac{3}{4}$  części kosarzy jak Dom. II str. 392 n. 2 i 4 wł. Teresy Kaschee własnej jak Dom. II str. 392 n. 1 i str. 393 n. 7 cięż. hipotece tejże wierzytelności uległych na 18 złr. 31 ct. w. a sądownie oszacowanych

d.  $\frac{3}{4}$  części dnia pola ornego jak Dom. III str. 388 n. 4 wł. przedtem Teresy Kaschee, zaś jak n. 5 wł. obecnie małżonków Jakuba i Honoraty Jaszkiwiczów własnych jak Dom. III str. 388 n. 1 i 6 cięż. hipotece tej wierzytelności uległych na 25 złr. 65 ct. sądownie oszacowanych.

e. Sianożęć na  $1\frac{1}{2}$  kosarza i  $\frac{3}{4}$  części z  $1\frac{1}{2}$  kosarza sianożęci jak Dom. IV str. 457 n. 2 i 4 wł. Teresy Kaschee własnej jak Dom. IV str. 451 n. 2 i 8 cięż. hipotece tej wierzytelności uległych na 66 złr. 32 ct. sądownie oszacowanych nakoniec:

f. Jednego dnia pola ornego jak Dom. III str. 226 n. 3 i 4 wł. przedtem Teresy Kaschee zaś jak str. 227 n. 4 wł. obecnie małżonków Józefa i Honoraty Jaszkiwiczów własnego jak Dom. III str. 216 n. 1 str. 226 n. 1 str. 227 n. 6 cięż. hipotece tej uległego na 8 złr. 70 ct. oszacowanego. Powyższa licytacja odbędzie się pod następującymi warunkami:

1. Wspomniona powyżej sześć realności właściwie kawałki gruntu ornego i sianożęci w księgach gruntowych miejsko tarnopolskich zapisane odrębnych sześć ciał tabularnych stanowiące odrębnie także na publiczną sprzedaż wystawione będą.

2. Za cenę wywołania tych sześciu realności czyli kawałków gruntu ornego i sianożęci sprzedać się mających ustanawia się wartość szacunkową przy każdym z nich powyżej przytoczoną, jednakże gdyby na wyznaczonym terminie za takową sprzedane być nie mogły nawet poniżej takowej najwięcej dającym za gotówkę sprzedane będą.

3. Każdy chęć kupienia mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład w gotówce 10% wartości szacunkowej od każdego odnośnego kawałka gruntu i sianożęci, który kupić zamierza. Zakład najwięcej ofiarującego będzie zatrzymany, innym zaś licytującym zakłady ich po odbytej licytacji zwrócone zostaną.

Z c. k. sądu obwodowego  
Tarnopol 8. maja 1871.

(1199 3-3) **E d y k t.**

L. 4033. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Michała Mieczysława Hieronima tr. im. br. Dulskiego, że przeciw niemu p. Edgar Wierzchowski imieniem swej małoletniej córki p. Maryi Wierzchowskiej o ekstabulację sumy 5000 zł. z przyn. z większej 10000 zł. pochodzącej na dobrach Krasnosielce dom. 204. p. 41. n. 18. on. intabulowanej pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do wiesienia obrony na dzień 17. lipca 1871 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Michała Mieczysława Hieronima tr. im. bar. Dulskiego jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo powódki tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Warteresiewicz z substytucją pana adwokata krajowego Dra. Wesółowskiego za kuratora nieobecnemu ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam się zgłosił albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 10. maja 1871.

(1236 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 16190. W celu zabezpieczenia dostawy materiału konserwacyjnego dla gościńców rządowych w okręgu budowniczym Samborskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dn.

22go czerwca 1871 o godzinie 12. w południe w tamtejszym c. k. Starostwie licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa wynosi na r. 1872 4016 przyzna w cenie fiskalnej 13664 zł. 95 ct. w. a.

\*Bliższe warunki teje przeglądać można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie też oferty, zaopatrzone w 5proc. wadium z wymienieniem cen nietylko cyframi ale też literami na cały trzechletni okres czasu lub też tylko na rok 1872 w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie złożone według przepi-

sów uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 28. maja 1871.

(1233 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 1812. W Gródku otworzono rządową stacyę telegraficzną, a stacye telegraficzne w Iwoniczu, Lubieniu i Truskawcu zostały na czas kąpielowy urządzone. Wszystkie powyższe stacye pełnią ograniczoną służbę dzienną.

C. k. Inspektorat telegrafów.

Lwów, dnia 1. czerwca 1871.

## Doniesienia prywatne.

G. k. uprzyw. galic.



kolej Karola Ludwika.

## Obwieszczenie.

Odnośnie do obwieszczenia z dn. 8. maja t. r. zwraca się uwagę pp. Akcyonaryuszów c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika, że prawo poboru na akcyje pierwszorzędne 3. emisji po 90 zł. wal. a. w banknotach za każde sto w. a. w srebrze, wykonuje się, począwszy od dnia dzisiejszego aż do 15. czerwca t. r., we Wiedniu wyłącznie w c. k. austriackim zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu, a we Lwowie we filii tegoż zakładu.

Do poboru wystarcza złożenie kuponów akcyjnych, płatnych na dniu 1. lipca t. r.; do przedłożenia akcyi akcyonaryusze nie są obowiązani.

Wiedeń, dnia 1. czerwca 1871.

(1232 2-3)

## C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze** począwszy od 20. października 1869

# Asygnaty kasowe

4 $\frac{1}{2}$  procentowe wypłacalne w 3 dni po wypowiedzeniu

5 " " " 14 " " "

5 $\frac{1}{2}$  " " " 30 " " "

6 " " " 60 " " "

(94 14-?)

Dyrekcya.

C. k. uprzywilejowany galicyjski

## AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

### 6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucyje służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przerosnąć sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego strącenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;  
w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;  
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;  
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;  
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.  
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(249 16-?)